
n FOR MY LE CZE NIA SA NA TO RYJ NE GO

PRZY POM NIJ MY ZA TEM: z ja kich form lecz nic twa uzdro wi sko we go mo że my ko rzy stać, któ re są płat ne,

kie dy bę dzie my le czyć się w ra mach ur lo pu, a kie dy w ra mach tzw. L4 i ile trwa każ da z form le cze nia.

Je że li nasz po byt przy pa da na dwa se zo ny roz li cze nio we, od płat ność ob li cza się uwzględ nia jąc od po wied nio

licz bę dni przy pa da ją cą na da ny se zon.

n KOSZTY

ILE TRZEBA ZAPŁACIĆ ZA WYŻYWIENIE I ZAKWATEROWANIE

W SANATORIUM UZDROWISKOWYM ZA JEDEN DZIEŃ POBYTU?

Płatny materiał przygotowany i zlecony przez NFZ

KOLEJNE WYDANIE UKAŻE SIĘ  8 MARCA 2013 ROKU. SZUKAJ NAS W PIĄTKOWYM WYDANIU GAZETY!

www.nfz-katowice.pl www.nfz.gov.pl

Informacja ogólna

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 19 00

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, tel. 32 735 05 05

Biuro Działu Skarg i Wniosków

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, 

tel. 32 735 05 13; 32 735 05 45

Informacja dotycząca 

Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego (KUZ)

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, tel. 32 735 18 00 

IInformacja dotycząca Europejskiej Karty Ubezpieczenia

Zdrowotnego (EKUZ)

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice; 

tel. 32 735 18 82; 32 735 18 72; 32 735 18 87; 

32 735 18 78; 32 735 16 78; 32 735 16 79

Informacja dotycząca zasad rozliczania (refundacji)

kosztów leczenia poniesionych przez ubezpieczonych

w krajach UE/EFTA

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, 

tel. (0048) 32 735 16 73, 32 735 15 67, 32 735 16 25

Informacja dotycząca planowego leczenia 

poza granicami kraju

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice, 

tel. 32 735 16 25, 32 735 16 73

Informacja Działu Lecznictwa Uzdrowiskowego

ul. gen. Jankego 15A, 40-615 Katowice, 

tel. 32 735 05 22

Dział ds. Środków Pomocniczych 

i Przedmiotów Ortopedycznych

ul. Kossutha 13, 40-844 Katowice,

tel. 32 735 16 05

n SKIE RO WA NIE

Aby ubie gać się o po byt w sa na to rium po trzeb ne jest

skie ro wa nie. Wy sta wia je le karz ubez pie cze nia zdro -

wot ne go, czy li ta ki, któ ry z Fun du szem ma pod pi sa ny

kon trakt lub pra cu je w pla ców ce zdro wia, któ ra ta ką

umo wę po sia da. Skie ro wa nie mo że wy sta wić za rów no

le karz ro dzin ny, jak i spe cja li sta, u któ re go się le czy my,

al bo też le karz wy pi su ją cy nas ze szpi ta la, je śli tyl ko

uzna, że stan na sze go zdro wia te go wy ma ga, i nie 

ist nie ją ku te mu żad ne prze ciw wska za nia me dycz ne. 

UWA GA! Nie każ dy po byt w szpi ta lu au to ma tycz nie

sta no wi wska za nie do le cze nia uzdro wi sko we go!

Je śli jed nak le karz uzna, że po byt w sa na to rium

był by wska za ny dla po pra wy na sze go sta nu zdro -

wia, skie ro wa nie po wi nien wy sta wić naj póź niej

w dniu wy pi sa nia nas ze szpi ta la. Do skie ro wa nia

w ta kim przy pad ku do łą cza się ko pię kar ty in for -

ma cyj nej, któ ra za wie ra opis prze bie gu cho ro by,

opis le cze nia, wy ni ki ba dań po moc ni czych oraz 

za le ce nia.

NIE DOSTANIEMY SKIEROWANIA 

DO SANATORIUM, JEŚLI:

· le cze nie uzdro wi sko we al bo re ha bi li ta cja uzdro wi -

sko wa przy wy ko rzy sta niu wła ści wo ści na tu ral nych

su row ców lecz ni czych mog ły by spo wo do wać 

po gor sze nie na sze go sta nu zdro wia

· cho ro ba za kaź na, na któ rą cho ru je my, jest w fa zie

ostrej

· je steś my w cią ży lub po ło gu

· cho ru je my na cho ro bę no wo two ro wą lub od za koń -

cze nia le cze nia ope ra cyj ne go, che mio te ra pii lub 

ra dio te ra pii (z wy łą cze niem le cze nia hor mo nal ne go)

nie mi nę ło jesz cze:

- 5 lat (do ty czy: czer nia ka zło śli we go, bia ła czki,

ziar ni cy zło śli wej, chło nia ków zło śli wych, no wo -

two rów ner ki) 

- 12 mie się cy w przy pad ku in nych no wo two rów

zło śli wy ch

U WA GA: ist nie je sze reg prze ciw wska zań do le cze nia

uzdro wi sko we go lub re ha bi li ta cji uzdro wi sko wej.

Szcze gó ło wy wy kaz za rów no wska zań, jak i prze ciw -

wska zań, za wie ra ją za łącz ni ki nr 1 i 2 Roz po rzą dze nia

Mi ni stra Zdro wia z dnia 5 stycz nia 2012 ro ku w spra -

wie spo so bu kie ro wa nia i kwa li fi ko wa nia pa cjen tów

do za kła dów lecz nic twa uzdro wi sko we go 

(Dz.U. z dnia 5 stycz nia 2012 ro ku nr 14)

Kie dy skie ro wa nie tra fia do od dzia łu wo je wódz kie go

Fun du szu (prze słać je mo że le karz lub mo że my 

to zro bić oso bi ście), zo sta je za re je stro wa ne i otrzy -

mu je swój in dy wi du al ny nu mer na li ście skie ro wań,

wy zna cza ją cy jed no cześ nie miej sce w ko lej ce

ocze ki wa nia. Po czym tra fia do pra cow ni ka Fun du -

szu, le ka rza spe cja li sty w dzie dzi nie bal ne o lo gii 

i me dy cy ny fi zy kal nej, któ ry na pod sta wie in for ma cji

za war tych w do ku men ta cji oce ni czy wy jazd do 

sa na to rium jest ce lo wy i przy czy ni się do po pra wy

na sze go sta nu zdro wia. Po nad to po dej mie de cy zję,

ja ki ro dzaj oraz tryb le cze nia bę dzie dla nas naj wła ści -

wszy, a tak że wska że miej sco wość uzdro wi sko wą

i wy bra ne sa na to rium, a je śli bę dzie w nim wol ne

miej sce, da tę roz po czę cia le cze nia lub re ha bi li ta cji

uzdro wi sko wej; nato miast w przy pad ku le cze nia

uzdro wi sko we go w wa run kach am bu la to ryj nych rów -

nież czas je go trwa nia. 

KO LEJ KI

Pa mię taj my, że to, jak dłu go bę dzie my ocze ki -

wa li na wy jazd do sa na to rium, za le ży od wie lu

czyn ni ków: 

· prze de wszyst kim od dłu go ści ko lej ki ocze ku -

ją cych na le cze nie w uzdro wi sku

· ale rów nież od moż li wo ści fi nan so wych 

od dzia łu wo je wódz kie go NFZ

· jak i moż li wo ści sa mych sa na to riów i szpi ta li

Obec nie czas ocze ki wa nia na wy jazd do sa na to -

rium w wo je wódz twie ślą skim wy no si oko ło 

22 mie się cy. Czę sto zda rza się, że wię kszość

miejsc w sa na to riach prze zna czo nych jest dla

pa cjen tów ko mer cyj nych, czy li le czą cych się cał -

ko wi cie pry wat nie. Ozna cza to nie tyl ko mniej szą

ilość miejsc do stęp nych dla pa cjen tów le czą cych

się w ra mach Fun du szu, lecz tak że to, że czę sto

wy bo ru stan dar du za kwa te ro wa nia w sa na to rium

mo że my do ko nać tyl ko wte dy, kie dy świad cze -

nio daw ca ma moż li wość spro sta nia na szym

ocze ki wa niom. 

UWA GA! świad cze nio daw ca nie pro wa dzi re zer -

wa cji po koi zgod nie z na szy mi ocze ki wa nia mi.

SKIE RO WA NIE

1. nie ma my żad ne go wpły wu na to, kie dy 

i do ja kie go sa na to rium po je dzie my. De cy zję

o tym po dej mu je le karz spe cja li sta, kie ru jąc

się tyl ko i wy łącz nie prze słan ka mi me dycz ny -

mi. Za leż ne jest to tak że od ko lej ki i ilo ści wol -

nych miejsc w da nym sa na to rium.

2. skie ro wa nie po upły wie 18 mie się cy pod le ga

we ry fi ka cji. Po tym cza sie jest od sy ła ne 

do le ka rza, któ ry je wy sta wił. Mu si on po twier -

dzić, że wciąż ist nie ją przy czy ny zdro wot ne,

dla któ rych zo sta liś my do sa na to rium skie ro -

wa ni, a stan na sze go zdro wia nie uległ zna -

czą cej zmia nie, któ ra by wy jazd ta ki unie moż li -

wiała. Skie ro wa nie za cho wu je swo je 

do tych cza so we miej sce w ko lej ce.

3. wy sła nie ko lej ne go skie ro wa nia do Fun du szu

nie przy czy ni się w ża den spo sób do przy -

spie sze nia wy ja zdu do sa na to rium, ani też 

do „za re zer wo wa nia” miej sca w ko lej ce na

ko lej ny wy jazd do sa na to rium. Każ de ko lej ne

skie ro wa nie zło żo ne przed po twier dze niem 

re a li za cji po przed nie go jest roz pa try wa ne łącz -

nie z wcześ niej zło żo ny mi, ocze ku ją cy mi na

re a li za cję. 

LECZENIE AMBULATORYJNE

Je śli Fun dusz po twier dzi na sze skie ro wa nie

na le cze nie am bu la to ryj ne, mu si my pa mię -

tać, by uzgod nić ter min roz po czę cia le -

cze nia z za kła dem lecz nic twa uzdro wi sko -

we go, do któ re go otrzy ma liś my skie ro wa -

nie, nie póź niej niż 14 dni przed dniem roz -

po czę cia le cze nia.

Za kład lecz nic twa uzdro wi sko we go po twier dzi

pi sem nie lub w for mie elek tro nicz nej uzgod nio -

ny z na mi ter min roz po czę cia le cze nia.

CO LEKARZ BIERZE POD UWAGĘ,

OCENIAJĄC MOŻLIWOŚĆ WYJAZDU 

DO SANATORIUM?

· nasz stan zdrowia 

· możliwość wykorzystania właściwości

naturalnych surowców leczniczych

w procesie leczenia

· przebieg choroby, jeśli stanowi ona

wskazanie do leczenia uzdrowiskowego 

· efekty przebytego leczenia

uzdrowiskowego w przeszłości, jeśli

z takiej formy leczenia korzystaliśmy

· naszą zdolność do samoobsługi

i samodzielnego poruszania się albo

do samodzielnego przemieszczania się

na wózku inwalidzkim 

O CZYM NALEŻY PAMIĘTAĆ, 
STARAJĄC SIĘ O WYJAZD DO SANATORIUM?

FOR MA LE CZE NIA

CZAS 

TRWA NIA

OD PŁAT NOŚĆ W RA MACH
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szpi tal uzdro wi sko wy (uzdro wi sko we le cze nie szpi tal ne) 21 dni* bez płat na

cza so wej nie zdol no ści

do pra cy

szpi tal uzdro wi sko wy w for mie re ha bi li ta cji uzdro wi sko wej 

(uzdro wi sko wa re ha bi li ta cja w szpi ta lu uzdro wi sko wym)

28 dni* bez płat na

cza so wej nie zdol no ści 

do pra cy

sa na to rium uzdro wi sko we w for mie re ha bi li ta cji uzdro wi sko wej

(uzdro wi sko wa re ha bi li ta cja w sa na to rium uzdro wi sko wym)

28 dni

**

czę ścio wo od płat na za 

za kwa te ro wa nie i wy ży wie nie

ur lo pu

sa na to rium uzdro wi sko we 

(uzdro wi sko we le cze nie sa na to ryj ne)

21 dni

częściowo odpłatna za

zakwaterowanie i wyżywienie

ur lo pu
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od 3. do 18. 

ro ku ży cia

szpi tal uzdro wi sko wy 27 dni* bez płat na -

od 3. do ukoń cze nia

6. ro ku ży cia

sa na to rium uzdro wi sko we 

(pod opie ką oso by do ro słej)

21 dni

dzieci: bezpłatna 

opiekun: pełny koszt pobytu

według cennika zakładu

lecznictwa uzdrowiskowego

opiekun: urlop

wypoczynkowy

lub bezpłatny

od 7. do ukoń cze nia

18. ro ku ży cia

sa na to rium uzdro wi sko we 21 dni bez płat na -
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le cze nie am bu la to ryj ne od 6 do 18 dni za bie go wych

* czas trwa nia le cze nia mo że zo stać przed łu żo ny jed no krot nie na okres nie prze kra cza ją cy cza su okre ślo ne go dla da nych form lecz nic twa uzdro -

wi sko we go, za zgo dą te go od dzia łu wo je wódz kie go NFZ, któ ry po twier dził skie ro wa nie na le cze nie uzdro wi sko we. Zgo dy, na wnio sek le ka rza 

za kła du lecz nic twa uzdro wi sko we go, NFZ udzie la nie póź niej  niż w ter mi nie dwóch dni ro bo czych od dnia wpły nię cia wnio sku do od dzia łu NFZ.

** w cza sie trwa nia tur nu su otrzy ma my czte ry za bie gi dzien nie w dwóch cy klach: przed- i po po łud nio wym, w tym je den z uży ciem na tu ral nych

su row ców lecz ni czych.

po ziom

I se zon roz li cze nio wy (w zł)

od dnia 1 paź dzier ni ka 

do dnia 30 kwiet nia

II se zon roz li cze nio wy 

(w zł) od dnia 1 ma ja  

do dnia 30 wrześ nia

po kój jed no o so bo wy z peł nym węz łem hi gie nicz no-sa ni tar nym 27,50 34,50

po kój jed no o so bo wy w stu diu* 22,00 31,50

po kój jed no o so bo wy bez peł ne go węz ła hi gie nicz no-sa ni tar ne go 21,00 28,00

po kój dwu o so bo wy z peł nym węz łem hi gie nicz no-sa ni tar nym 16,50 23,00

po kój dwu o so bo wy w stu diu* 14,00 21,00

po kój dwu o so bo wy bez peł ne go węz ła hi gie nicz no-sa ni tar ne go 12,00 16,50

po kój wie lo o so bo wy z peł nym węz łem hi gie nicz no-sa ni tar nym 10,50 12,50

po kój wie lo o so bo wy w stu diu* 10,00 11,50

po kój wie lo o so bo wy bez peł ne go węz ła hi gie nicz no-sa ni tar ne go 9,00 10,00

*STU DIO – je den z dwóch lub wię cej po koi po sia da ją cych wspól ną ła zien kę i przed po kój

UWA GA!!! Fun dusz nie po no si kosz tów:

· prze ja zdu na le cze nie uzdro wi sko we i z le cze nia

uzdro wi sko we go

· czę ścio wej od płat no ści za wy ży wie nie i za kwa -

te ro wa nie w sa na to riach uzdro wi sko wych obo -

wią zu ją cych we dług sta wek okre ślo nych w Roz -

po rzą dze niu Mi ni stra Zdro wia z dnia 28 sierp nia

2009 ro ku w spra wie świad czeń gwa ran to wa -

nych z za kre su lecz nic twa uzdro wi sko we go

(Dz.U. nr 139, poz. 1136 z późn. zm.)

· po by tu i wy ży wie nia pod czas ko rzy sta nia z le cze -

nia am bu la to ryj ne go

· po by tu opie ku na świad cze nio bior cy

· do dat ko wych op łat w za leż no ści od prze pi sów 

lo kal nych obo wią zu ją cych w miej scu po ło że nia

za kła du lecz nic twa uzdro wi sko we go na przy kład:

op łat kli ma tycz nych

· za bie gów przy ro do lecz ni czych i re ha bi li ta cyj nych

w szpi ta lach uzdro wi sko wych, sa na to riach uzdro -

wi sko wych i am bu la to ryj nym lecz nic twie uzdro -

wi sko wym nie zwią za nych z cho ro bą pod sta wo wą

bę dą cą bez poś red nią przy czy ną skie ro wa nia 

na le cze nie uzdro wi sko we.

Pod sta wa praw na:

1. Usta wa z dnia 27 sierp nia 2004 ro ku o świad cze niach

opie ki zdro wot nej fi nan so wa nych ze środ ków pu blicz -

nych (tekst jed no li ty – Dz.U. z 2008 ro ku nr 164; 

poz. 1027 z póź niej szy mi zmia na mi)

2. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Zdro wia z dnia 28 sierp nia

2009 ro ku w spra wie świad czeń gwa ran to wa nych z za -

kre su lecz nic twa uzdro wi sko we go (Dz.U. nr 139; 

poz. 1136 z póź niej szy mi zmia na mi)

3. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Zdro wia z dnia 7 lip ca 2011

ro ku w spra wie kie ro wa nia na le cze nie uzdro wi sko we

al bo re ha bi li ta cję uzdro wi sko wą (Dz.U. z dnia 8 lip ca

2011 ro ku nr 142; poz. 835)

4. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Zdro wia z dnia 5 stycz nia 2012

ro ku w spra wie spo so bu kie ro wa nia i kwa li fi ko wa nia 

pa cjen tów do za kła dów lecz nic twa uzdro wi sko we go

(Dz.U. z dnia 5 stycz nia 2012 ro ku nr 14)

5. Roz po rzą dze nie Mi ni stra Zdro wia z dnia 9 sierp nia 2004

ro ku w spra wie le cze nia uzdro wi sko we go osób za trud -

nio nych przy pro duk cji wy ro bów za wie ra ją cych az best

(Dz.U. z dnia 26 sierp nia 2004 ro ku nr 185; poz. 1920

z póź niej szy mi zmia na mi)

6. Za rzą dze nie nr 69/2012/DSM Pre ze sa Na ro do we go Fun -

du szu Zdro wia z dnia 26 paź dzier ni ka 2012 ro ku w spra -

wie okre śle nia wa run ków za wie ra nia i re a li za cji umów

w ro dza ju lecz nic two uzdro wi sko we 

**


